
Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 730 -2019-UNTRM/R 

Chachapoyas, 2 2 NOV 2019 
VISTOS: 

El Oficio Nº 1124-2019-UNTRM/INDES-CES, de fecha 13 de noviembre del 2019, mediante el cual, el 
Director Ejecutivo del Instituto de Investigación para el Desarrollo Sustentable de Ceja de Selva, INDES
CES, solicita la autorización y conformación del comité organizador del curso Taller denominado: 
"Seminario Internacional en Innovación Tecnológica de Café"; la Hoja de Trámite Nº 3251, de fecha 13 de 
noviembre del 2019, a través del cual, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, dispone proyectar Resolución, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de 
Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y reglamentos, atendiendo a sus 
necesidades y características; 

Que, con Resolución de Asamblea Universitaria Nº 003-2019-UNTRM/AU, de fecha 28 de mayo de 2019, 
se aprueba el Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas -
Modificado, cuerpo normativo que consta de XXIII Títulos, 405 artículos, 05 Disposiciones 
Complementarias, 05 Disposiciones Transitorias, 01 Disposición Final; 

Que, el Artículo 8º inciso d) del Estatuto Institucional, establece que son objetivos de la Universidad, 
promover la ejecución de proyectos de investigación y transferencia tecnológica, para apoyar la 
formación de recursos humanos de alto nivel científico en aras del desarrollo regional y del país; 

Que, mediante Informe N° 001-2019-UNTRM/INDES-CES/CTICAFÉ/C, de fecha 12 de noviembre de 
2019, el Coordinador del Proyecto "Organización de Eventos de Ciencia, Tecnología e Innovación 
Tecnológica" convocatoria 2019 - segundo corte, con Contrato Nº 263-2019-FONDECYT, informa que 
en el marco de la ejecución del proyecto en mención, se tiene programado desarrollar el evento 
"Seminario Taller en Innovación Tecnológica de Café", los días 10 al 13 de marzo del 2020, en el auditorio 
central de la UNTRM, por lo que solicita la emisión del acto resolutivo autorizando la realización del 
evento y la conformación del comité organizador; 

Que, mediante Oficio de vistos, el Director Ejecutivo del INDES-CES, manifiesta que en el marco de la 
ejecución del proyecto "Organización de Eventos de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica" 
convocatoria 2019 - segundo corte, con Contrato Nº 263-2019-FONDECYT, dependiente al Instituto de 
Investigación para el Desarrollo Sustentable de Ceja de Selva (INDES-CES). Se tiene programado 
desarrollar el curso taller denominado "Seminario Taller en Innovación Tecnológica de Café", los días 1 O 
al 13 de marzo del 2020; en el auditorio central de la UNTRM. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 7 3 Q -2019-UNTRM/R 

Que, mediante Hoja de Trámite de vistos, el Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, dispone proyectar la Resolución; 

Que, estando a las consideraciones citadas y las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220, 
al Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la realización del evento académico denominado: "Seminario Taller 
en Innovación Tecnológica de Café", organizado por el Instituto de Investigación para el Desarrollo 
Sustentable de Ceja de Selva (INDES-CES) de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, a realizarse los días 10 al 13 de marzo del 2020 en el auditorio central de la UNTRM. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER al comité organizador del evento académico denominado: 
"Avance{de Investigaciones en Café", integrado de acuerdo al siguiente detalle; 

COORDINACIÓN GENERAL 

- lng. Milagros Sadith Granda Santos. 

INTEGRANTES DEL COMITÉ GENERAL 

- Ph. D. Danilo Edson Bustamante Mostajo. 

- Ph. D. Martha Steffany Calderón Ríos. 

- lng. Mariños Lopez Más. 

COORDINACIÓN ACADÉMICA V TEMÁTICA 

Coordinador: 

- M.Sc. Segundo Manuel Oliva Cruz. 

Integrantes: 

- lng. Nilton Beltran Rojas Briceño. 

- lng. Jegnes Benjamín Meléndez Morí. 

- lng. Lili del Pilar Juárez Contreras. 

- lng. Rolando Salas López. 

- lng. Gladys Mario Bautista. 

- Mg. Santos Triunfo Leiva Espinoza. 

- lng. Milagros Sadith Granda Santos. 

- Blog. Jesús Rascón Barrios. 

COORDINACION DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN 

Coordinador: 

- lng. Milagros Sadith Granda Santos. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 7 3 Ü -2019-UNTRM/R 

Integrantes: 

- Mg. Santos Triunfo Leiva Espinoza. 

lng. Lorenzo Esau Culqui Mirano. 

- lng. Mariños Lopez Mas. 

- Bach. Antony Chavez Jalk. 

- Téc. Elder Chichipe Vela. 

- Téc. Jhan Marcos Tuesta Lucero. 

COORDINACION DE LOGISTICA 

Coordinador: 

- Bach. Norma Marili Castillo Suarez. 

Integrantes: 

- Bach. Jhuvitza Rojas Huamán. 

- Bach. Gavi Miluska Meléndez Faustino. 

- Bach. Cecibel Portocarrero Díaz. 

- Lic. Adm. Gladys Yuliana Clavo Guevara. 

COORDINACION DE INSCRIPCIONES 

Coordinador: 

- Ph. D. Danilo Edson Bustamante Mostajo. 

Integrantes: 

- Bach. Karol Brighton Rubio Rojas. 

- Téc. Rosa Orbelita Medina Damacen. 

- Ph. D. Martha Steffany Calderon Rios. 

COORDINACION DE COFFEE BREAK 

Coordinador: 

- lng. Milagros Sadith Granda Santos. 

Integrantes: 

- Bach. Norma Marili Castillo Suarez. 

- Bach. Cecibel Portocarrero Díaz. 

- Lic. Adm. Gladys Yuliana Clavo Guevara. 

COORDINACION DE AUDIO, VIDEO Y MULTIMEDIA 

Coordinador: 

- Téc. Jhan Marcos Tuesta Lucero. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 730 -2019-UNTRM/R 

Integrantes: 

- lng. Cristobal Torres Guzman. 

- Bach. Christian Ricardo Calle Yunis. 

- Bach. Gerson Meza Morí. 

- Jhonsy Ornar Silva López. 

- lng. Nilton Beltran Rojas Briceño. 

COORDINACION DE SALIDA DE CAMPO 

Coordinadores: 

- lng. Milagros Sadith Granda Santos. 

- lng. Gelver Silva Valqui. 

Integrantes: 

- Percy López Portocarrero. 

- Tec. Fredi Bazan Callantes. 

- Téc. Marco Antonio Pasapera Alvitrez. 

Téc. Agustín Quispe Estela. 

- Bach. Elgar Hernández Díaz. 

- Kelvin James Llanos Gómez. 

COORDINACION DE TALLERES PRACTICOS 

Coordinador: 

- lng Gladys Mario Bautista. 

- lng. María Ney Álvarez Robledo. 

Integrantes: 

- Tec. Jhordy Pérez Ocampo. 

- lng. Wildor Gosgot Ángeles. 

- Pati Llanina Morí Culqui. 

- Lic. Dalila Mas Quiroz. 

- lng. Rosmery Yakelini Ayala Tacto. 

COORDINACIÓN DE PROTOCOLO Y RECEPCIÓN INSTITUCIONAL 

Coordinador: 

Mg. Santos Triunfo Leiva Espinoza. 

Integrantes: 

- lng. Wildor Gosgot Ángeles. 

- lng. Mariños López Más. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Rectorado 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº . 7 30 -2019-UNTRM/R 

COORDINACION DE RECEPCIÓN Y ATENCIÓN DE PONENTES 

Coordinador: 

Lic. Elizabeth Silva Díaz. 

Integrantes: 

lng. Marielita Arce Inga. 

lng. Daniel Tineo Flores. 

lng. Eber Mercedes Sanchez Bustamante. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, 
e interesados de forma y modo de Ley para conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 


